
P á g i n a  | 1 
 

 

12 de dezembro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 707  

  
ÓRGÃO OFICIAL  

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL 
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO 

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000 
Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72 

Rio Novo do Sul/ES – 12 DE DEZEMBRO DE 2023 – EDIÇÃO N.° 707 
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84 
Lei Nº. 205/2003 de 19 de dezembro de 2003 

 

  

 

 
 

EDITAL N.º 04/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 29/2023 

ENCERRAMENTO DO PROCESSO 
 

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021: 
CONSIDERANDO que após o período de 16/11/2023 a 08/12/2023 não houveram candidatos inscritos para a função pública de MÉDICO PSF 
no Processo Seletivo Simplificado n.º 29/2023; 
CONSIDERANDO o ofício OF/SEMUS/Nº 0683/2023, no qual a Secretaria Municipal de Saúde solicita o encerramento do processo; 

RESOLVE: 
1. Encerrar o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 29/2023, manejado para CONTRATAÇÃO IMEDIATA EM REGIME 

DE CARÁTER TEMPORÁRIO, E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, OBJETIVANDO O PREENCHIMENTO DA 
FUNÇÃO PÚBLICA DE MÉDICO PSF. 

Rio Novo do Sul/ES, 12 de dezembro de 2023. 
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA        

Presidente da Comissão 
 

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 CLAUDIANE LOUZADA WETLER 
Membro da Comissão                                                       Membro da Comissão 

 
HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 29/2023 

EDITAL N.º 04/2023 
 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

 

 

EDITAL N.º 03/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 30/2023 

RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 EDIÇÃO N.° 707 

PROCESSO SELETIVO 

RESULTADO DEFINITIVO 



P á g i n a  | 2 
 

 

12 de dezembro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 707  

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 
1. O Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 30/2023, manejado para formação de cadastro de reserva para eventual 

contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO, objetivando o preenchimento da função pública de ASSISTENTE SOCIAL, de 
acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 24 de novembro de 2023, conforme disposto, a saber: 
ASSISTENTE SOCIAL (30 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE RESULTADO 

01 05 MICHELI POLONI 136 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

02 07 
PRISCILA BERMOND NICOLI 

TRAVEZANI 
134 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

03 20 
ROSANA DUTRA DE ALMEIDA 

MORAIS 
124 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

04 12 EDINEIA BENEVIDES THOMPSON 117 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

05 08 MAISA GOMES SANTOS 111 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

06 09 JANNE NALIM DO NASCIMENTO 101 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

07 06 CARMEN LUCIA XAVIER 88 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

08 10 
NILIANE SOARES CORCINO 

SELVA 
87 PONTOS - 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

09 14 EDIANA SILVA DE OLIVEIRA 83 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

10 11 VALÉRIA ADÃO DIAS 75 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

11 18 ANNE RAMOS SILVA 74 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

12 17 JOELMA VIEIRA PEREIRA 50 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

13 04 
ANGELA AURORA CECILIOTTI 

CANTARELA 
47 PONTOS 

IDADE 
63 anos 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

14 22 LUCIA HELENA MOURA MORAIS 47 PONTOS 
IDADE 
60 anos 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

15 23 SARA CORRÊA RIBEIRO PAZ 39 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

16 13 JAIRA GOMES SILVA 31 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

17 01 VIVIANE FONSECA FERREIRA 29 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

18 15 LUCIANA DEPOLLO BORSOI 26 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

19 19 KARLA DOS SANTOS LEAL 13 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

20 21 FABIOLA SANTOS VANTIL 11 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

21 16 MARLUCIA SILVA DOS SANTOS 7 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO  
03/04/1972 

CADASTRO 
 DE RESERVA 



P á g i n a  | 3 
 

 

12 de dezembro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 707  

22 03 
DELMA ANDRADE LEITÃO DE 

SOUZA 
7 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO  

11/12/1980 

CADASTRO 
 DE RESERVA 

23 02 ELLEN RANGEL DE SOUZA 4 PONTOS - 
CADASTRO 

 DE RESERVA 

2. Que não houve interposição de recursos, razão pela qual antecipa a HOMOLOGAÇÃO do Resultado Definitivo do Processo Seletivo 
Simplificado em epígrafe, conforme previsto no item 13.2. do Edital n.º 01/2023. 

3. O Ato de Homologação do Processo Seletivo Simplificado em epígrafe, expedido pelo Prefeito Municipal conforme os termos do 
documento anexo. 

Rio Novo do Sul/ES, 12 de dezembro de 2023. 
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA        

Presidente da Comissão 
 

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 CLAUDIANE LOUZADA WETLER 
                                                    Membro da Comissão                                                           Membro da Comissão 
 
 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 30/2023 

 
Homologo o Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 30/2023, manejado para formação de cadastro de 

reserva para eventual contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO, objetivando o preenchimento da função pública de 
ASSISTENTE SOCIAL, apresentado pela Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01 de 04 de 
Janeiro de 2021, para que produza os desejados efeitos legais. 

Rio Novo do Sul/ES, 12 de dezembro de 2023. 
 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL N.º 02/2023 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 31/2023 
RESULTADO PRELIMINAR 

 
O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 
 

1. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à formação de cadastro de reserva para eventual contratação em regime 
de CARÁTER TEMPORÁRIO, objetivando o preenchimento da função pública de ATENDENTE DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO – ACD, para o caso de substituição em vaga decorrente de afastamento temporário da titular do cargo em virtude de 
licença prêmio, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 01 de dezembro de 2023, conforme disposto, a saber: 

 
ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – ACD (40 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 05 
RUBINÉIA LAIBER 

RIBEIRO 
60 60 

120 
PONTOS 

- 

02 03 
MAGDA VALÉRIA 

SARTÓRIO MARTINS 
60 0 

60 
PONTOS 

- 

03 02 INGRID PATUSSI KOPPE 0 9,8 
9,8 

PONTOS 
- 

04 01 
SILVANA COUTINHO DE 

SOUZA 
0 0 

0 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO  

25/02/1991 

05 04 
LUCAS SILVA 
CASTELARI 

0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO  

16/05/2003 
Rio Novo do Sul/ES, 12 de dezembro de 2023. 

HOMOLOGAÇÃO 

RESULTADO PRELIMINAR 



P á g i n a  | 4 
 

 

12 de dezembro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 707  

 

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA        
Presidente da Comissão 

 
ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 CLAUDIANE LOUZADA WETLER 

Membro da Comissão                                                            Membro da Comissão 
 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 31/2023 
EDITAL N.º 02/2023 

 
 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
MARCIEL MALINI COSTA 

Vice-Prefeito 

******************************************************* 
Secretários Municipais 

       
OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE 

Secretário Municipal de Administração 
 

ANDRÉ SANTOS DE BARROS 
Secretário Municipal de Desenvolvimento  

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente 
 

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI 
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,  

Turismo e Cultura 
 

JOCELINO MONTE COLI 
Secretário Municipal de Obras, Transportes  

e Serviços Urbanos 
 

ARIDELSON GIOVANELLI 
Secretário Municipal de Finanças  

 
PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN 
Secretária Municipal de Educação  

 
CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

VIVIANI SILVA HEMERLY 
Secretária Municipal de Saúde 

 

www.rionovodosul.es.gov.br 
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul: 

THAIS EMILIA ROHR LOBO 


